ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» июня 2025 г. № 294-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 3 ноября 2023 г. № 743-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 3 ноября 2023 г. № 743-пп «Об организации транспортного

обслуживания населения легковым такси на территории Магаданской

области» следующие изменения:

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Требования к фотографическому изображению транспортного

средства согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.»;

- дополнить приложением № 6 «Требования к фотографическому

изображению транспортного средства» согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «24» июня 2025 г. № 294-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «3» ноября 2023 г. № 743-пп

Требования к фотографическому
изображению транспортного средства

Фотографическое изображение (изображения) транспортного

средства должно отображать транспортное средство полностью (общий

план) и позволять визуально определять его отличительные признаки:

тип, марку, модель, цвет его кабины и(или) кузова.

Фотографическое изображение (изображения) транспортного

средства должно отображать переднюю и заднюю части транспортного

средства, а также борта транспортного средства.

При фотофиксации не допускается применение любых

фотоэффектов, изменяющих как естественный фон, так и изображение

транспортного средства. Файлы с фотографическими изображениями не

должны подвергаться редактированию.

Государственный регистрационный знак транспортного средства,

представленный на фотографическом изображении, должен быть

читаемым.

Печатное (печатные) фотографическое изображение (изображения)

должно (должны) иметь формат не менее чем 10 x 15 (103 x 153 мм,

формат ISO A6) и не более 20 x 30 (306 x 421 мм, формат ISO A4).

2

Изображение в градациях серого или в черно-белом форматах не

допускается.

Скан-образ фотографии, представленной в печатном виде, должен

отвечать следующим требованиям: формат TIFF, PDF, JPEG (цветной

режим), расширение 150 dpi или 300 dpi, обеспечивающее сохранение

всех аутентичных признаков подлинности.

В случае если фотографическое изображение представляется

посредством общедоступного облачного сервиса хранения данных, файлы

с фотографическими изображениями должны иметь формат JPG, PNG.

Объем файла должен быть не менее 300 килобайт и не более 5 мегабайт.

______________________».